
 

 

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO 

REAPLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
 

CONSIDERANDO que, por problemas logísticos na aplicação das provas, as questões de 
Língua Portuguesa (questões 01 a 10), de Matemática (11 a 15) e de Informática (16 a 20) 
aplicadas no turno da manhã do dia 26/05/2024 para o cargo de Procurador terminaram 
por ser aplicadas também para os cargos de nível Superior com aplicação naquele 
mesmo dia no turno da tarde; 

 
PREZANDO pela lisura e isonomia do certame; 

 
A FUNATEC RESOLVE: 

 
01 – ANULAR as prova aplicadas no dia 26/05/2024 no turno da tarde dos seguintes 
cargos: 26 Analista de Controle Interno, 27 Assistente Social, 28 Bibliotecário, 29 
Farmacêutico, 30 Cirurgião Dentista, 31 Contador, 32 Engenheiro Civil, 34 Fiscal de 
Tributos, 35 Fisioterapeuta, 36 Fonoaudiólogo, 37 Médico, 38 Médico Veterinário, 39 
Nutricionista, 44 Assessor Jurídico, 45 Psicólogo, 46 Educador Físico e 48 Enfermeiro. 
 
02 – REAPLICAR a prova objetiva no dia 28/07/2024 SOMENTE para os cargos acima 
referidos, em horário e local a ser divulgado no site no dia 23/07/2024. 
 
03 – OPORTUNIZAR aos candidatos que, eventualmente, não queiram mais participar 
do certame por conta desta modificação, solicitem no e-mail do concurso a restituição 
dos valores pagos a título de taxa de inscrição. 

 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
 
 

FUNATEC 


